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آرمان ملی: رئیس جمهور در 
آیین تجلیل از خانواده های معظم 
شهدای مدافع امنیت که در مسجد 
برگزار  ریاست جمهوری  سلمان 
شد،  با اشاره به شکست دشمنان 
در جنگ هشت ساله و همچنین 
ناکامی آنها در توطئه های چهل سال 
اخیر، اظهار داشت: دشمن قصد 
داشت در جنگی ترکیبی و توطئه ای 
جدید، ارزش ها، انقلاب اسلامی و 
مردم را مورد هجوم قرار دهد، اما 
فرزندان بصیر ملت در مقابل این 
هجمه ایستادگی کردند. سید ابراهیم 
رئیسی گفت: دشمنان می خواستند 
کشورها  برخی  در  که  نسخه ای 
اجرا کرده بودند در ایران اسلامی 
با شعارهای توخالی و فریبنده اجرا 
کنند، غافل از اینکه اینجا مردان، 
زنان و جوانان سلحشوری هستند 
که با احساس مسئولیت پای انقلاب 
و ارزش ها و کشور خود ایستاده اند. 
دشمن  کرد:  بیان  رئیس جمهور 
در حوادث اخیر داعش وار به جان 
انقلاب و مردم افتاد و نهایت عناد 
و سبعیت و حقد و کینه نسبت به 
جریان ارزشی و جبهه انقلاب را به 
نمایش گذاشت. رئیسی عنوان کرد:  
امروز اگر وضعیت شهرهای ما آرام 
است و در امنیت قرار داریم، به برکت 
خون جوانان عزیزی است که در برابر 
هجوم اغتشاشگران ایستادند. اگر 
چه غم از دست دادن آنها برای مان 
بسیار دشوار است، اما دستاورد 
خون پاک آنها ناامیدی دشمن بود. 
رئیس جمهور با بیان اینکه شهدا قبل 
از شهادت، شهید زندگی کرده اند، 
تصریح کرد: تمام ابعاد زندگی نورانی 
آنها، دشمن  شهدا، موضع گیری 
شناسی و نگاه شان به مسیر ولایت، 
پیروی از امام و حرکت در مسیر 
انقلاب و خدمت به مردم، به ویژه 
دستگیری از محرومان، سرشار از 
خیر و برکت است و شهادت قله مسیر 
حرکت آنها بود. رئیسی ایستادگی و 

مقاومت پای دین و ارزش ها را پیام 
شهدا و همگان را مخاطب این پیام 
و سخن دانست وبیان کرد: گذشت 
زمان آثار و برکات خون شهدا را 
بیشتر نشان خواهد داد. رئیسی 
روشنگری و جهل زدایی از جامعه 
را از آثار خون شهدا دانست و افزود: 
امروز امپراتوری رسانه ای دشمن با 
صحنه سازی و دروغ پردازی تلاش 
دارد تا حقایق را وارونه جلوه دهد، 
اما خون شهدا، تبلیغات مسموم و 
توطئه های آنها را خنثی کرد و به 
جامعه آگاهی بخشید. رئیس جمهور 
در ادامه با اشاره به رفتار دوگانه 
دشمنان در حمایت از تروریسم و 
ادعای حمایت از مردم گفت: امروز 
دشمنان ملت  ایران برای مردم 
ما شعار »زندگی« سر می دهند، 
اما از آن طرف عمال اسلحه به 
دست شان در حرم شاهچراغ جان 
کودک ۱۰ ساله و پدر و مادرش را 
می گیرند. رئیس جمهور افزود: آنها 
در افغانستان ادعای دموکراسی 
داشتند، اما محصول لشکرکشی 
به این کشور ۳۵ هزار کودک معلول 
بود و تمام خانه ها و شهرها را ویران 
کردند و باز هم ادعا دارند که ما 
زندگی می بخشیم! به کدام مردم 
دنیا زندگی بخشیده اند که چنین 
ادعایی دارند؟ رئیسی با بیان اینکه 
فضاسازی ها تمام می شود و باطل از 

بین می رود و حق پایدار خواهد ماند، 
در واکنش به درخواست خانواده 
معظم شهدای مدافع امنیت برای 
شناسایی، محاکمه و مجازات عوامل 
شهادت نیروهای حافظ امنیت تاکید 
کرد که این مساله با قاطعیت از سوی 
دستگاه های ذیربط پیگیری خواهد 
شد. همچنین رئیس جمهور توجه 
ویژه به موضوع مسکن به عنوان 
یکی از محوری ترین برنامه های 
دولت را مورد تاکید قرار داد و اظهار 
داشت: خوشبختانه در این منطقه 
مشکل بیکاری نداریم، اما به رغم 
اقدامات انجام شده هنوز نیاز مردم به 
مسکن رفع نشده و دولت بنا دارد با 
فعالیت جهادی در موضوع مسکن در 
روستاها و شهرها تحول ایجاد کند تا 
یکی از گره های اساسی زندگی مردم 
باز شود. سید ابراهیم رئیسی گفت: 
ارتباطات و دنیای اطلاعات اگر چه 
نقش تسهیل گری بر زندگی امروز 
مردم پیدا کرده اما به هیچ وجه نباید 
هویت ملی و اسلامی و همچنین 
اصالت های فرهنگی ما را از فرهنگ 
بیگانه متأثر کنند. وی نظارت بر 
عملکرد افراد و کارکنان دستگاه ها 
را در تحقق ماموریت ها بسیار مهم 
و ضروری عنوان کرد و ابراز داشت: 
امروز مردم مشکلاتی دارند و باید 
تلاش دولت در جهت رفع مشکلات 
مردم باشد که در این زمینه نظارت 

مختلف  دستگاه های  بر  مستمر 
نقش بسزایی در ایجاد رضایتمندی 
مردم خواهد داشت. رئیس جمهور 
ارتباط صمیمی و خلق نیکو با مردم 
را از مؤلفه های اصلی خدمتگزاری 
مومنانه و متعهدانه عنوان کرد و 
اظهار داشت: تمام تلاش مجموعه 
مدیران دستگاه های مختلف باید 
مشکلات  نتیجه بخش  پیگیری 
مردم و گره گشایی از زندگی آنها 
باشد. رئیسی بر ضرورت اصلاح نظام 
اداری بوروکراتیک که کار مردم را 
با پیچیدگی مواجه می کند تاکید 
کرد و بیان کرد: در نظام اداری باید 
نظارت و بکارگیری افراد معتمد به 
صورت توأمان مورد توجه باشد چرا 
که نظارت بر افراد مورد اعتماد برای 
تداوم این اعتماد است. وی موضوع 
افزایش بهره وری در دستگاه های 
اجرایی کشور را نیازمند نگاه ویژه 
و تحول گرایانه مدیران دانست و 
باید  اداره و سازمانی  گفت: هر 
ارزیابی درست و دقیقی از میزان 
بهره وری به نسبت نیروی انسانی 
و بودجه و اعتباراتش داشته باشد. 
نگاه  شاخص  سه  رئیس جمهور 
تحولی، تحول در فرایندها و تحول 
نهادی را از ضرورت های مورد نیاز 
برای تحول در همه دستگاه های 
اجرایی، ادارات و سازمان ها دانست 
و عنوان کرد: مساله را ندیدن یا از 
کنار مسائل گذشتن در مرام دولت 
سیزدهم نیست و این دولت خود را 
موظف به توجه ویژه به اقشار مختلف 
مردم و حل مشکلات و چالش های 
آنها می داند. رئیس جمهور اعتماد 
مردم را از مؤلفه های مهم قدرت و 
امنیت کشور دانست و تصریح کرد: 
کشور ما از سرآمدترین کشورهای 
مردمی است که تمام نهادهای آن 
با مراجعه به رأی مردم تشکیل شده 
و برگزاری انتخابات های متعدد 
به تعداد سال های پس از پیروزی 
انقلاب از افتخارات این کشور است.

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، به مواضع مداخله آمیز 
برخی کشورهای غربی و مسؤلان آنها در امور 
داخلی ایران واکنش نشان داد.  ناصر کنعانی 
در یک موضع گیری رسانه ای، با محکوم کردن 
مواضع جدید مداخله آمیز برخی کشورهای غربی 
و مسؤلان آنها در امور داخلی جمهوری اسلامی 
ایران تصریح کرد: همان گونه که »اجرای قانون« 
و »برقراری امنیت عمومی« وظیفه دولت هاست، 
مقابله مؤثر و بازدارنده در قبال هرگونه قانون 
شکنی، ایجاد آشوب و ترویج ناامنی در جامعه 
نیز از جمله مسئولیت بدیهی و ضروری دولت ها 
از جمله دولت جمهوری اسلامی ایران است. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایران افزود:  جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
قوانین و مقررات داخلی خود، در راستای حفاظت 
از حقوق مردم و امنیت و نظم عمومی و پیشگیری 
از وقوع جرائم اقدام می کند و بر صلاحیت ذاتی 
در این زمینه تاکید و تصریح می کند. کنعانی 
ادامه داد : دولتهایی که در مقابل مطالبات مدنی 

و مسالمت آمیز مردم کشور خود، به خشونت 
متوسل شده و به صورت رسمی و علنی دستور 
سرکوب شدید معترضان را می دهند، حق ندارند 
در خصوص اقدامات جمهوری اسلامی ایران در 
زمینه اجرای قوانین کشور و صدور احکام در 
مجرای کاملا قانونی بمنظور مقابله با خشونت 
آشکار و حفظ نظم و امنیت عمومی کشور و 
مردم ایران اظهار نظر کنند. وی بیان کرد:  جای 
تأسف است که این دسته از کشورها که از ابتدای 
تحولات اخیر در ایران، با مواضع مزورانه سیاسی 
و نیز با توسل آشکار و غیرآشکار به شیوه های 
مختلف مداخله جویانه، مرتکب نقض قوانین 
و مقررات بین المللی شده و با شعار حمایت از 
حقوق بشر و یا حقوق زنان، به تحریک و ترویج 
خشونت علیه تمامیت ملت و امنیت ملی ایران 
پرداختند، اینک در قامت خونخواه و نگران  امنیت 
شهروندان ایرانی سخن می رانند. سخنگوی 
وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه بسیاری از 
دولت های اروپایی به دلیل پیروی و همراهی با 
تحریم های ظالمانه و غیرقانونی رژیم آمریکا علیه 

ملت ایران، به طور مستقیم و غیرمستقیم حقوق 
انسانی، قانونی و حتی حق حیات شهروندان 
کشورمان را نقض کرده و با تحریم های داروئی و 
درمانی، موجب قتل بسیاری از شهروندان ایرانی 
شدند، افزود: خیانت این کشورها به مردم ایران 
بارها به اثبات رسیده و در جایگاهی قرار ندارند 
که نظام جمهوری اسلامی ایران را در زمینه 
حفظ حقوق مردم ایران مورد خطاب قرار دهند. 
کنعانی عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران 
ضمن برسمیت شناختن حقوق قانونی مردم در 
انتقاد و اعتراض مسالمت آمیز و التزام به رعایت 
حقوق شهروندان خود، تأمین امنیت عمومی 
مردم را از مسؤلیت های اصلی خود می داند. 
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در پایان تاکید کرد: افکار عمومی مردم ایران 
هرگز اقدامات برخی رژیم های اروپایی در نقض 
حقوق بشر ملت ایران و به ویژه زنان، جوانان و 
کودکان ایرانی را در زمینه های مختلف فراموش 
نخواهند کرد و آنها را در این خصوص مسئول و 

ملزم به پاسخگویی می دانند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

 کشورهای غربی در جایگاه خطاب قراردادن ایران 
درباره حفظ حقوق مردم نیستند

یــادداشـــت
 امنیت انرژی چین در دست ایران

 عربستان و امارات متحده عربی مدتی است که توجه به شرق را 
در دستور کار سیاست خارجی خود قرارداده اند. این اقدام دلایل 
متفاوتی خواهد داشت. از جمله اینکه آمریکا در دوران افول به 
سر می برد و این دو کشور و مخصوصا عربستان برای بر طرف 
کردن نیازهای خود مجبورند که نگاه به شرق شامل روسیه، 
چین و هند را در دستورکار قرار دهند تا بتوانند توازن و بالانسی 
را در روابط خود با غرب و شرق عالم در دستور کار قرار دهند. 
درگذشته عربستان تمام تخم مرغ های خود را در سبد غرب و به 
خصوص آمریکا گذاشته بود و آمریکا در برابر نفتی که از عربستان 
می گرفت، امنیت خلیج فارس را تامین می کرد. ضمن اینکه 
آمریکا برخی کالاها و اقلام اساسی عربستان را تامین می کرد اما 
در حال حاضر به دلیل دوران افول نظام بین الملل به رهبری غرب 
و همچنین افول هژمون آمریکا به وجود آمده است آمریکا دیگر 
نمی تواند آن نقش اساسی و تعیین کننده ای که در سابق برای 
این کشورها یعنی کشورهای عربی داشت را ایفا کند و حتی در 
حال حاضر هم داشته باشد. از این جهت است که عربستان و سایر 
کشورهای خلیج فارس هم نگاه به شرق را در دستور کار خود قرار 
دادند. عربستان رابطه خود را با چین برای اخذ امتیازات بیشتر 
از آمریکا تنظیم می کند. در حقیقت بن سلمان مانور دیپلماسی 
گسترده ای را انجام می دهد برای اینکه بتواند آمریکا را که در 
دوران بایدن کم توجه به عربستان است را به ریاض جلب کند. 
البته تلاش دارد دموکرات ها را در انتخابات آینده با صرف هزینه 
در هم بشکند. زیرا بن سلمان دموکرات ها را مانع اصلی حاکمیت 
خود می داند.  چین از این فرصت به وجود آمده برای ایجاد توازن 
در خاورمیانه به خوبی و زیرکی استفاده می کند تا حضور قوی تر و 
محکم تر خود در محیط بسیار پر اهمیت خاورمیانه و خلیج فارس 
تضمین کند تا بیش از گذشته بتواند جای خالی خود را در این 
منطقه پر کند اما اینکه این رابطه یعنی رابطه عربستان و چین 
باعث تضعیف رابطه با چین و ایران خواهد شد!؟ به نظر نمی آید 
چنین باشد زیرا هیچگاه در سیاست خارجی چین طی سالیان 
گذشته چنین موردی وجود نداشته است. یعنی هیچ گاه چین 
شریکی را فدای شریک دیگر خود نمی کند بلکه تلاش می کند 
یک همپوشانی برای خود ایجاد کند و به نحو مقتضی از جایگاه 
خود در خاورمیانه استفاده نماید. چین اگر رابطه سنتی و قدیمی 
با ایران دارد، به دلایلی است که ایران منافع ملی چین را تأمین 
می کند. این نکته بسیار مهم است که تهران از نظر امنیت برای 
چین بسیار پراهمیت است و سر این امنیت هم در دست ایران 
است و نمی تواند بدون ایران در منطقه حضور موثر و با امنیت 
داشته باشد لذا شریک راهبردی و اصلی که از قدیم برای چین در 
منطقه وجود داشته، ایران است. این در حقیقت یک نوع پرکردن 
ظرفیتی است که آمریکا در منطقه خالی می کند و چینی ها 
می خواهند جای آمریکایی ها را در منطقه بگیرند. درحقیقت 
نوعی رقابت بسیار تنگاتنگ و فشرده ای است که بین آمریکا و 
چین در منطقه در حال صورت گرفتن است و چین قصد دارد این 
سنگرها را یک به یک فتح کند و اجازه ندهد که نبود آمریکا در 
منطقه کشور ثالثی جایگاهی برای خود بتراشد. این منطقه بازار 
بسیار مناسبی برای چین به همراه دارد که این بازار از نظر چین 
مطلوب است و نباید به کشور دیگری تعلق گیرد اما نکته مهم 
این است که چین به صورت جدی می داند که خاورمیانه بدون 
ایران برای او مکان مناسبی نیست و امنیت این منطقه حتی به 
منظور سرمایه گذاری چین در کشورهای آن با لحاظ کردن 

ایران، میسر است. 

   احمد دستمالچیان
 سفیرسابق ایران در لبنان

رئیس جمهور: 

 محاکمه و شناسایی قاتلان شهدای 
مدافع امنیت با قاطعیت پیگیری می شود

   گذشتن از کنار مسائل در مرام دولت مردمی نیست

۱۰ مقام ایرانی دیگر در لیست 
تحریم های انگلیس

وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد ۱۰ مقام 
ایرانی را به بهانه های مرتبط با آنچه »حقوق 
بشر« خوانده شده در فهرست تحریم های خود 
قرار داده است. در این بیانیه تصریح شده ۱۰ 
مقام نزدیک به سیستم قضائی و زندان در ایران 
در فهرست تحریم های انگلیس قرار گرفته اند. 
لندن گفته ۶ نفر از این افراد با دادگاه های 

انقلاب مرتبط هستند. 
 
جلسه فوق العاده هیات دولت 

درخصوص بودجه
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
توییتر نوشت : پس از بررسی تفصیلی بودجه 
در کمیسیون خاص، هیات دولت در هفته 
گذشته، در سه نوبت صبح، ظهر و شب، ۸ 
جلسه فوق العاده برای بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۲ برگزار کرد و متن نهایی اصلاحات در 
اختیار اعضا قرار گرفت. امروز نیز جلسات 
فوق العاده دولت برای جمع بندی اصلاحات 

لایحه بودجه برگزار می گردد. 
 
درخواست بن سلمان از ایران!

ولیعهد سعودی در اظهاراتی گفت که 
از ایران می خواهیم به تعهدات بین المللی 
درخصوص برنامه هسته ای پایبند باشد!محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان در اظهاراتی گفت 
که بر لزوم پایبندی ایران به تعهدات بین المللی 
درخصوص برنامه هسته ای تاکید می کنیم. 
وی همچنین خواستار پایبندی تهران به اصل 

حسن همجواری شد. 
 
بیانیه چین و عربستان علیه ایران!

سران  نشست  پایان  در  جمعه  امروز 
عربستان و چین که با حضور »شی جینپینگ« 
رئیس جمهور چین و »سلمان بن عبدالعزیز« 
در ریاض برگزار شد، بیانیه مشترکی صادر 
شد که در آن علاوه بر اشاره به روابط دوجانبه 
و امضای یادداشت تفاهم ها و توافقنامه ها بین 
طرفین، به مسائل منطقه ای و جهانی از جمله 
برنامه هسته ای ایران نیز پرداخته شد. در بیانیه 
مشترک دو طرف چینی و سعودی بدون اشاره 
به کارشکنی های غرب در زمینه احیای مذاکرات 
هسته ای، بر لزوم تقویت همکاری های مشترک 
پکن و ریاض برای تضمین صلح آمیز بودن برنامه 
هسته ای ایران تأکید شد. دو طرف همچنین از 
ایران خواستند با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همکاری کند و به معاهده منع اشاعه سلاح های 
هسته ای پایبند باشد. آنها در بخش دیگری 
از بیانیه خود بر اهمیت احترام ایران به اصول 
حسن همجواری و عدم دخالت این کشور در امور 
داخلی کشورها تاکید کردند. تحولات فلسطین، 
سوریه، عراق، یمن، افغانستان و اوکراین از دیگر 
پرونده هایی بود که چین و عربستان در بیانیه 

مشترک خود به آن اشاره کردند. 
 

مقابله با فعالیت معاندین در 
شبکه های اجتماعی 

وزیر کشور با اشاره به فعالیت معاندان انقلاب 
در فضای مجازی تصریح کرد: راهی جز مصون 
سازی نداریم. البته به این معنا نیست که راه آنها 
را باز بگذاریم بلکه باید با شدت مقابله کنیم. 
احمد وحیدی اظهار کرد: ما باید نسل جوان را 
برای گام دوم انقلاب آماده کنیم و لازمه آن، زنده 
نگهداشتن افکار شخصیت هایی چون علامه 
مصباح است. وحیدی گفت: اگر فضای انقلابی 
و جهادی به تحکیم اعتقادات و باورها نینجامد، 
ممکن است در یک وضعیتی، دچار انحراف 
شوند، چنان که برخی به انحراف کشیده شدند. 
وی اضافه کرد: غالب کسانی که منحرف شدند، 
پایه های قوی اعتقادی نداشتند. افراد دیگری 

هم بودند که دچار وسوسه های دیگری شدند. 
 

واکنش به ریاکاری برخی 
کشورهای غربی

وزیر خارجه کشورمان در خصوص اقدامات 
ریاکارانه برخی کشورهای غربی توییتی منتشر 
کرد. حسین امیرعبداللهیان در توییتی نوشت: 
مقابله با ترور، خشونت و نفرت پراکنی از 
مسئولیت های صریح بین المللی است.  آلمان 
قلمرو و امنیت خود را در این موارد خط قرمز 
می داند، اما به روش ابزاری این پدیده های شوم 
را در ایران ترغیب کرده و مبارزه مشروع ما 

علیه آن ها را ریاکارانه تقبیح می کند. 
 
تعلیق تبادل زندانیان بلژیک با ایران

عالی ترین دادگاه بلژیک با صدور بیانیه ای 
مبادله زندانیان با ایران را به حالت تعلیق 
درآورد. عالی ترین دادگاه بلژیک روز پنج شنبه 
با صدور بیانیه ای نوشت: بلژیک می داند یا 
باید بداند که ایران به طور موثر حکم را اجرا 
نمی کند. با تعلیق این معاهده، دادگاه قانون 
اساسی این کشور بایستی در عرض سه ماه 
تصمیم نهایی خود درخصوص لغو این معاهده 
را ابلاغ کند. مطابق با این معاهده، اسدالله 
اسدی، دیپلمات ایرانی شاغل در وین که از 
چهار سال پیش به اتهام برنامه ریزی جهت 
حمله به گردهمایی گروهک منافقین در 
آلمان بازداشت و به بلژیک منتقل شده بود، 

می توانست به کشور بازگردد. 

 

تحریم ها لغو شود 
به تعهدات برجامی 

برمی گردیم

اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
گفت: روزی که تحریم ها را لغو 
کنند ما نیز به تعهدات در قالب 
برجام برمی گردیم. محمد اسلامی 
با اشاره به بهانه جویی های طرف 
امضای  با  افزود:  برجام  مقابل 
برجام قرار بود ادعاهای بی پایه و 
اساس غربی ها درباره فعالیت های 
صلح آمیز هسته ای ایران پایان 
یابد، اما این طور نشد. وی درباره 
قطعنامه جدید شورای حکام مبنی 
بر همکاری نکردن ایران با آژانس 
گفت:  اتمی  بین المللی انرژی 
نظارت آژانس در همه سایت های 
ما بر اساس ضوابط بین المللی، 
برقرار است و خود آژانس نیز ۱۶ 
بار در گزارش های رسمی تأکید 
و تأیید کرده است که انحرافی در 
جمهوری  هسته ای  فعالیت های 
اسلامی ایران مشاهده نکرده است. 

ویــــــژه
غلامرضا ظریفیان: 

 تغییرات جدی در ماهیت 
جنبش دانشجویی رخ داده است

اظهار  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک  ملی:  آرمان 
داشت: جریان دانشجویی دومین میزان شهید را به نسبت 
جمعیت شان در دفاع از کشور تقدیم کردند و بعدها هم در 
دوره سازندگی در نقد دولت سازندگی نقش بسیار فعالی را 
ایفا می کنند؛ البته تشکل های مشخص تحکیم وحدت در 
برآمدن دولت اصلاحات و فرآیند آن نقش خیلی کلیدی 
دارند. غلامرضا ظریفیان گفت:  در آمدن دولت آقای روحانی 
به دلیل نقدهایی که به برخی از سیاست های نظام داشتند، هم 
می بینیم نقش فعالی را ایفا می کنند اما به دلایلی ما می بینیم 
که جنبش دانشجویی چند سالی دچار رکود می شود. به دلیل 
اینکه هم در واقع با یک تغییرات نسلی روبه رو هستیم و با 
تغییرات نگرش ها و ارزش ها روبه رو هستیم به دلیل اتفاقاتی 
که در دنیای مجازی که رخ می دهد و در عین حال مساله 
کرونا موجب شد که اساسا حضور دانشجو در دانشگاه به شدت 
کم شود. وی افزود: معمولا به این صورت بود که دانشجوهای 
ورودی که می آمدند آن بخشی که مایل بودند در فعالیت های 
سیاسی و فرهنگی شرکت کنند غیر از فعالیت های صنفی و 
انجمن های علمی و فرهنگی، اساسا نسل قبل تجربه خودش را 
به نسل بعد منتقل می کرد. متأسفانه کرونا موجب شد انقطاع 
سه ساله ای رخ دهد و در آن تداوم رکود جنبش دانشجویی 
این بحران انتقال تجربه را هم داشتیم. تا جایی که بسیاری 
از صاحب نظران تحولات دانشگاه عنوان می کردند که ما با 
پایان جنبش دانشجویی روبه رو هستیم و جنبش دانشجویی 
به پایان خودش رسیده اما تحولات اخیر و حضور دانشجو در 
عرصه مسائل اخیر نشان داد که تغییرات جدی در ماهیت 
جنبش دانشجویی رخ داده و ما جنبش دانشجویی را دیگر 
در قالب کلاسیک به صورت حضوری در تشکل های مختلف 

و نقش آفرینی نداریم. 

آرمان ملی: رئیس مجلس با بیان اینکه 
امور تصدی گری و ظرفیت ها باید به شورای 
برنامه ریزی استان ها واگذار شوند، گفت: 
متأسفانه در حال حاضر ظرفیت های بخش 
خصوصی در کشور خفه شده است و آنها 
معترض هستند و می گویند به پیمانکاران 
دست دوم تبدیل شده اند. محمدباقر قالیباف در 
جمع استاندار و جمعی از مدیران استان فارس، 
با تأکید بر اینکه در برنامه هفتم توسعه باید در 
دو سطح ملی و استانی برنامه ریزی کنیم، افزود: 
در سطح ملی فقط باید موضوعات ملی پیگیری 
شود و موضوعات محلی را با همه اختیارات 
در برنامه هفتم به استان ها واگذار کنیم، 
البته در این تصمیم بیش از ۲۵ سال تاخیر 
داریم. وی در بخش دیگری از جلسه خطاب 
به استاندار فارس تصریح کرد: به خاطر دارید 

که سال گذشته اعلام کردید که اعتبار تبصره 
۱۸ )بودجه ایجاد اشتغال( گره از مشکلات 
استان باز کرد؟ اما امسال بنا به مسائلی، اعتبار 
تبصره ۱۸ قانون بودجه به چرخه ای برده شد 
که با وجود گذشت ۹ ماه از سال هنوز یک 
ریال از آن پرداخت نشده و عملکرد آن صفر 
است. رئیس مجلس با تاکید بر اینکه در برنامه 
هفتم توسعه باید بحث مربوط به موضوعات 
استانی و امور تصدی گری در استان ها به شورای 
برنامه ریزی استان ها واگذار شود، تاکید کرد: 
در سطح ملی فقط باید برای مسائل ملی و 
کلان کشور تصمیم گیری و گره گشایی شود. 
قالیباف با اشاره به استفاده نکردن از ظرفیت 
بخش خصوصی در پروژه های بزرگ کشور، 
به یک نمونه در استان فارس اشاره کرد و 
گفت: به عنوان مثال چرا باید اتوبان اصفهان-  

شیراز را با درآمدهای عمومی کشور بسازیم 
و از ظرفیت بخش خصوصی و سرمایه گذاران 
بخش خصوصی استفاده نکنیم؟ اگر همین 
اتوبان اصفهان-  شیراز توسط بخش خصوصی 
اجرا می شد، در بدترین شرایط طی ۱۵ سال 
بخش خصوصی سود خود را برداشت می کرد 
و یک  اتوبان برای تسهیل آمد و شد مسافران 
این مسیر در اختیار مردم قرار می گرفت. رئیس 
قوه مقننه در همین زمینه افزود: در حال حاضر 
ظرفیت های بخش خصوصی در کشور خفه 
شده است و آنها معترض هستند و می گویند 
به پیمانکاران دست دوم تبدیل شده اند در 
حالی که یکی از افتخارات ما توان کشور در ارائه 
خدمات فنی است و می توانیم با استفاده از آن نه 
تنها نیازهای داخل کشور را برطرف کنیم بلکه 
حتی کشورهای منطقه را تحت تاثیر قرار دهیم. 

محمد باقر قالیباف: 

موضوعات محلی را به استان ها واگذار   می کنیم 

سرمایه اجتماعی کاهش 
یافته، ترمیم شود 

خطیب جمعه تهران گفت: هر 
مقدار اعتماد و مشارکت افزایش 
پیدا کند دو شاخصه اصلی سرمایه 
است.  پیدا کرده  ارتقا  اجتماعی 
سطح  از  حکایت  اعتماد  سطح 
مشارکت دارد و سطح مشارکت 
تعیین کننده سرمایه اجتماعی است. 
حجت الاسلام ابوترابی فرد تاکید 
کرد: بالاترین سطح سرمایه اجتماعی 
اعتماد است، نخستین حوزه در سطح 
افزایش سرمایه اجتماعی خانواده 
است. پدر و مادران باید سطح سرمایه 
اجتماعی را افزایش دهید. وی بیان 
کرد: در زمانی که سرمایه اجتماعی 
را  رحم  صله  اسلام  نبود  مطرح 
تاکید کرد در دوران کووید ۱۹ این 
سرمایه اجتماعی آسیب دیده که باید 
ترمیم جدی شود. یکی از مهم ترین 
ارکان سرمایه اجتماعی که حفظ 
نهاد خانواده است، در ایران و جهان 
که آسیب دیده است و ماهم مصون 
نیستیم. افراد و گروه های جامعه 
اعتمادشان به یکدیگر کاهش یافته 
است. سرمایه اجتماعی مفهومی در 

ادبیات سیاسی جهان است.

اجتماعات، باطل السحر 
برنامه های دشمنان 

است

همایش  در  تهران  جمعه  امام 
شرق  فرهنگیان  و  روحانیون 
هرمزگان گفت: این اجتماعات باطل 
السحر برنامه های دشمنان است و 
آنها را در توطئه هایشان ناکام کرده 
است؛ نباید اقتدار نظام ملعبه دست 
عده ای »اغتشاشگر« قرار بگیرد. 
حجت الاسلام احمد خاتمی گفت: 
هدفی  چه  اغتشاشات  از  دشمن 
دارد؟ هدف او مقابله با اسلام است؛ 
او با نمادهای اسلامی مانند قرآن، 
حجاب، عمامه مشکل دارد.  چادر 
مقابله می کند، زیرا نماد زن مسلمان 
است و عمامه پرانی می کند. وی اظهار 
اغتشاشات چه  از  داشت: دشمن 
هدفی دارد؟ هدف او مقابله با اسلام 
است. او با نمادهای اسلامی مانند 
قرآن، حجاب، عمامه مشکل دارد. 
عضو شورای عالی حوزه های علمیه 
کشور ادامه داد: ما تشکر می کنیم 
از قاطعیت قوه قضائیه که در همین 
روزها اولین اغتشاشگر را به حکم 
قانون پای چوبه دار فرستاد تا بدانند 

قانون در این کشور حکمفرماست. 


